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Den væsentligste virkning ved de ændrede regler 
vedrører danske pengeinstitutter med filialer i Singa- 
pore, hvor opsigelsen vil medføre en øget beskatning. 
Den nuværende overenskomst betyder, at pengeinsti- 
tutterne alene skal betale en skat på 10 pet. til Singa- 
pore af overskuddet fra filialerne, niens de efter opsi- 
gelsen vil skulle betale dansk selskabsskat af over- 
skuddet, med fradrag af den skat, som pengeinstitut- 
terne har betalt til Singapore. 

Med udgangspunkt i oplysninger om de seneste års 
lempelser i dansk skat for overskud fra Singapore-fi- 
lialer for nogle af de større danske pengeinstitutter 
skønnes, at opsigelsen af overenskomsten vil medføre 
et årligt merprovenu på op imod 20 mill. kr., tidligst 
fra og med 2001. 

Ved en opsigelse af overenskomsten lukkes tillige 
for muligheden for, at selskaber og personer, hjemme- 

hørende her i landet, kan undgå beskatning af fortje- 
neste ved afståelse af aktier i selskaber i Singapore. En 
opsigelse vil derfor kunne forhindre et sådant prove- 
nutab. 

Opsigelsen indebærer også, at danske rederiers ind- 
komst fra timecharter vil blive beskattet med 2 pet. 
mod de nuværende 0,65 pet. Dette skønnes at kunne 
medføre et beskedent provenutab som følge af øget 
lempelse i dansk skat. Derimod får opsigelsen ingen 
betydning for danske rederier, der anløber Singapore, 
da Singapore ikke længere opkræver fragtskatter. 

Samlet skønnes lovforslaget ved en opsigelse af 
overenskomsten med Singapore at medføre et årligt 
merprovenu på op imod 20 mill. kr., tidligst fra og 
med 2001. 

Sammenfatning af lovforslagets konsekvenser 

Positive konsekvenser Negative konsekvenser 

Økonomiske konsekvenser for En opsigelse af overenskomsten En opsigelse af overenskomsten 
stat, kommuner og skønnes at medføre et merprovenu skønnes at kunne medføre et be- 
amtskommuner på op imod 20 mill. kr. årligt, tid- skedent provenutab som følge af 

ligst fta og med 2001. en øget lempelse i den danske skat, 
, der skyldes en forøget beskatning 
til Singapore af danske rederiers 
indkomst fra timecharter. 

Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
stat, kommuner og amtskommuner . - 

Økonomiske konsekvenser for er- Ingen En opsigelse af overenskomsten 
hvervslivet vil medføre, at beskatningen af 

overskud fra danske pengeinstitut- 
ters filialer i Singapore stiger som 
følge af overgangen fra eksempti- 
on til credit efter ligningslovens 
§ 33. Skattestigningen skønnes til 
op imod 20 mill. kr. 

Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
erhvervslivet . 

Miljømæssige konsekvenser Ingen Ingen 

Administrative konsekvenser ' for Ingen Ingen 
borgerne 

I Forholdet til EU-retten Forslaget har ikke EU-retlige aspekter. - l 

Singapores skatteregler 

Singapore har en generel selskabsskat på 26 pet. 
Der gælder dog en selskabsskat på 10 pet. for en lang 
række foretagender - både inden for produktionsvirk- 
somhed og finansiel virksomhed. 

For så vidt angår finansiel virksomhed, er der regler 
om nedsat beskatning inden for følgende områder: 

Asian Currency Units 
Approved Securities Companies 
Fund Management 
Insurance and Reinsurance of Offshore Risk > 


